
UCHWAŁA NR V/58/1/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, stanowiące 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: F1D6696C-C447-497D-BBF4-D44F8844E4E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/58/1/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 18 października 2018 r.

Oświadczenie
dotyczące 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości

Obchody doniosłej 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości to okazja do podkreślania 
znaczenia i wpływu wolności na współczesność i przyszłość we wszystkich aspektach życia i działalności 
człowieka.

Odzyskanie niepodległości po ponad stu latach zniewolenia pozwoliło odbudować kraj, stworzyć warunki 
rozwoju ekonomicznego, modernizacji gospodarczej i cywilizacyjnej państwa. Nowe wzory postawy 
patriotycznej – obok gotowości do walki o wolność, również gotowość do codziennej niestrudzonej pracy 
na rzecz niepodległego państwa, przedsiębiorczość i upór w dążeniu do samodoskonalenia – pozwoliły 
Polakom przetrwać kolejne w ciągu dziesięciu dekad zawirowania historii. Dokonania ekonomiczne Polski 
w ciągu minionych stu lat, innowacyjne rozwiązania, które przyczyniły się do gospodarczego rozwoju, 
zdecydowane pielęgnowanie przedsiębiorczości, również wtedy, gdy była ona zakazana, wynalazki 
i odważne inwestycje są źródłem inspiracji dla kolejnych pokoleń.

Konieczne jest upowszechnianie zasług przedsiębiorców dla odbudowy państwowości. Mieli i mają oni 
niepodważalny wkład w budowę potencjału ekonomicznego kraju, są motorem rozwoju regionów. Rosnąca 
społeczna odpowiedzialność biznesu jest ważną wartością we współczesnym świecie, a zdolność
do współpracy, zaangażowanie w integrację różnych środowisk i działalność charytatywna zasługują
na poparcie i promocję.

Sejmik Województwa Śląskiego pragnie wyrazić podziękowanie wszystkim tym, którzy na przestrzeni lat 
wytrwałą pracą na rzecz kraju i swoich regionów przyczynili się do umocnienia wolności i niezależności 
Polski. Podejmowane przez przedsiębiorców działania, odwaga i otwarcie na innowacje, wymianę wiedzy 
i doświadczeń służącą rozwojowi społeczno-ekonomicznemu godne są najwyższego uznania.

Id: F1D6696C-C447-497D-BBF4-D44F8844E4E1. Podpisany Strona 1




